Egykorú másolatból, melynek hátsó üres lapján Verancsics kezé-
től olvasható, — fe lü l : Ab Episeopo accepta 11., — a lu l : Tran-
sactio Maiestatis Caesareae cum Episeopo Agriensi Yerancio de 
statu Episcopatus Agriensis. — A nemzeti muzeum kéziratai kö-

zött 1681. fol. lat. szám alatt , a II dik kötetben. 

XXIV. 

Nos Maximiiianus dei gratia Rex Bohemiae, 
Arcliidux Austriae, Dnx Burgundiáé etc. Memoriae 
connuendamus tenore praesentium significantes qui-
bus expedit vniuersis, Quod quum administratio ho-
noris Comitatus Borsodiensis, qui iam inde a certis 
annis legitimo Comité vacauit ex annuentia et per-
missione Sacratissimae Caesareae et regiae maiesta-
tis, domini et genitoris nostri observandissimi, ad 
Arcem Episcopatus Agriensis fuerit possessa, Nos 
eandem authoritate eiusdem Sacrae Caesareae et re-
giae maiestatis, simul cum suis solitis Jurisdicioni-
bus, priuilegijs, vtilitatibus et emolumentis, Reveren-
dissimo Anthonio Verantio, Electo Episeopo Agriensi 
et Consiliario dictae Caesareae et regiae maiestatis, 
Durante eiusdem suae maiestatis beneplacito, dan-
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dum duximus et conferendum, talj modo quod omni-
bus ex aequo Judicium et Justiciam, citra persona-
rum delectum administret, omnes status et ordinea, 
qui in praedicto Comitatu sunt, in Juribus et liberta-
tibus suis, conseruare debeat et teneatur, attendatque 
et inuigilet, ut omnes et singulr prouentus, Camerae 
regiae, de eodem Comitatu prouenire debentes, dictae 
Caesareae et regiae maiestati, et ad eam Cameram 
suae Maiestatis, fideliter administrentur. Et quod 
mandata regia et ipse obseruet, et ab omnibus in 
eodem comitatu existentibus obseruari faciat, Inimi-
cis suae maiestatis resistere, et cum Amicis amici-
ciam seruare, Denique omnia ea, quae officij sui sunt, 
ratione huiusmodi honoris comitatus, fideliter semper 
et diligenter exequi debeat. Immo damus et conferi-
mus, per praesentes. Ideo vos vniversos et singulos 
Egregios et Nobiles, ac alterius cuiusuis status et 
condicionis homines in praedicto Comitatu Borsod 
commorantes, liarum serie, hortamur, et Nichilomi-
nus authoritate premissa, prefatae S. Caesareae et 
regiae Maiestatis, vobis committimus et mandamus, 
ut a modo imposterum, prefatum Anthonium Veran-
cium, durante ut premissum est, suae m a i e s t a t i s , p r o 
vestro comité tcnere, et recognoscere, eiusque Juris-
dicioni parere, Judicioque astare, ac in omnibus Ilei-
tis honestisque et consuetis rebus, Necnon in Iiis 
eciam que saepedictae Caesareae et regiae ma-
iestatis , et nostro nomine, uobis facienda com-
miserit, Eidem obedire et obtemperare debeatis 
et teneamini, Secus non facturi, praesentibus perle-
ctis exhibenti restitutis, Datum Yiennae die quinta